



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 42/2022.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los CUATRO días del mes de ABRIL del año DOS MIL VEINTIDOS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por Analía Alejandra FOLMER, CUIT: 27-24606706-1,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica;

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNI	TOTAL
2	50	1	PINCEL NRO 10	230	11500
3	50	1	PINCEL NRO 15	250	12500
4	50	1	PINCEL NRO 20	350	17500
5	50	1	PINCEL NRO 25	450	22500
6	50	1	PINCEL NRO 30	490	24500
7	50	1	PINCELETA NRO 40	650	32500
8	100	1	CINTA ENMASCARAR 18X50	340	34000
9	100	1	CINTA ENMASCARAR 24X50	400	40000
10	50	1	RODILLO EPOXI NRO 11	480	24000
12	50	1	RODILLO LANA NRO 22	780	39000
18	300	LITROS	LATEX EXTERIOR X 20 LTS	13500	202500
19	100	LITROS	LATEX INTERIOR X 20 LTS	8500	42500



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

20	40	LITROS	LATEX EXTERIOR X 4 LTS	3900	39000
21	12	LITROS	LATEX INTERIOR X 1 LITRO	450	5400
22	8	LITROS	IMPREGNANTE MADERA		
			NATURAL X 1 LITRO	1250	10000
23	16	LITROS	IMPREGNANTE MADERA		
			CEDRO X 1 LITRO	1250	20000
24	16	LITROS	IMPREGNANTE MADERA		
			CAOBA X 1 LITRO	1250	20000
26	14	LITROS	2 EN 1 NEGRO X 1 LITRO	1450	20300
27	16	LITROS	SATINADO BLANCO X 1 LITRO	1480	23680
28	8	LITROS	SATINADO NEGRO X 1 LITRO	1340	10720
29	4	LITROS	2 EN 1 BLANCO X 1 LITRO	1650	6600
					658700

SON PESOS SEISCIENTOS CINTUENTA Y OCHO MIL SETESCIENTOS .-

La propuesta económica no se encuentra firmada.-

2. Propuesta presentada por Carlos Exequiel THEILLER, CUIT: 20-28850027-5,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica;

ITEMS	CANT.	unidad	PINTURA	PRECIO UNIT.	TOTAL
1	50	U	pincel danesa N°7	\$ 160,00	\$ 8.000,00
2	50	U	pincel udovo N°10	\$ 220,00	\$ 11.000,00
3	50	U	pincel udovo N°15	\$ 270,00	\$ 13.500,00
4	50	U	pincel udovo N°20	\$ 310,00	\$ 15.500,00
5	50	U	pincel udovo N°25	\$ 370,00	\$ 18.500,00
6	50	U	pincel udovo N°30	\$ 420,00	\$ 21.000,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

7	50	U	pinceleta danesa N°40	\$ 590,00	\$ 29.500,00
8	100	U	cinta enmascarar 18x50 doble A	\$ 180,00	\$ 18.000,00
9	100	U	cinta enmascarar 24x50 doble A	\$ 240,00	\$ 24.000,00
10	50	U	Rodillo mini epoxi N°11	\$ 150,00	\$ 7.500,00
11	50	U	Rodillo mini epoxi N°5	\$ 110,00	\$ 5.500,00
12	50	U	Rodillo lana N°22 lana de oveja en cuero	\$ 890,00	\$ 44.500,00
13	30	Kg.	poximix interior x 1,25 kg	\$ 440,00	\$ 13.200,00
14	30	Kg.	Poximix exterior x 1,25kg	\$ 440,00	\$ 13.200,00
15	100	Lts.	Diluyente aguarras x 1	\$ 220,00	\$ 22.000,00
16	100	Lts.	Thinner estandar x 1	\$ 260,00	\$ 26.000,00
17	60	Lts.	Fosfatizante x 5	\$ 290,00	\$ 17.400,00
18	300	Lts.	Pintura latex exterior x 20 Lts ULTRON	\$ 310,00	\$ 93.000,00
19	100	Lts.	Pintura latex interior x 20 Lts DON JUAN	\$ 200,00	\$ 20.000,00
20	40	Lts.	Pintura latex exterior x 4 DON JUAN	\$ 310,00	\$ 12.400,00
21	12	Lts.	Pintura latex exterior x 1 HULE PROFESIONAL	\$ 570,00	\$ 6.840,00
22	8	Lts.	Impregnante madera (NATURAL) x 1 LTS PREMIER	\$ 1.250,00	\$ 10.000,00
23	16	Lts.	Impregnante madera (CEDRO) x 1 LTS PREMIER	\$ 1.250,00	\$ 20.000,00
24	16	Lts.	Impregnante madera (CAOBA) x 1 LTS PREMIER	\$ 1.250,00	\$ 20.000,00
25	20	Lts.	Pintura esmalte al agua blanco x 1 Lts PREMIER	\$ 1.250,00	\$ 25.000,00
26	14	Lts.	Pintura 2 en 1 Negro x 1 Lts PREMIER	\$ 890,00	\$ 12.460,00
27	16	Lts.	Esmalte sintetico blanco satinado x 1 Lts PREMIER	\$ 1.250,00	\$ 20.000,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

28	8	Lts.	Esmalte sintético negro satinado x 1 Lts PREMIER	\$ 1.050,00	\$ 8.400,00	
29	4	Lts.	Pintura 2 en 1 Blanco x 1 Lts PREMIER	\$ 1.190,00	\$ 4.760,00	
30	4	Lts.	Pintura esmalte al agua amarillo x 1 Lts PREMIER	\$ 1.250,00	\$ 5.000,00	
31	4	Lts.	Pintura al agua amarillo vial x 1 LTS	S/C	S/C	
32	4	Lts.	Pintura esmalte al agua azul marino x 1 Lts PREMIER	\$ 1.030,00	\$ 4.120,00	
33	4	Lts.	Pintura esmalte al agua Celeste x 1 Lts RELASTIC	\$ 1.250,00	\$ 5.000,00	
34	4	Lts.	Pintura esmalte al agua Gris hielo x 1 LTS PREMIER	\$ 1.030,00	\$ 4.120,00	
35	4	Lts.	Pintura esmalte al agua Marron x 1 LTS PREMIER	\$ 1.030,00	\$ 4.120,00	
36	4	Lts.	Pintura esmalte al agua Naranja x 1 Lts RELASTIC	\$ 1.250,00	\$ 5.000,00	
37	4	Lts.	Pintura esmalte al agua Rojo x 1 Lts PREMIER	\$ 1.250,00	\$ 5.000,00	
38	4	Lts.	Pintura esmalte al agua Verde ingles x 1 Lts PREMIER	\$ 1.250,00	\$ 5.000,00	
39	4	Lts.	Pintura esmalte al agua Violeta x 1 Lts RELASTIC	\$ 1.800,00	\$ 7.200,00	
TOTAL						\$605.720,00

EL TOTAL ES PESOS \$605720 (SEISCIENTOS CINCO MIL SETECIENTOS VEINTE CON 00/100)

18	300	Lts.	Pintura latex exterior x 20 Lts RELASTIC 401 OP 2	\$ 750,00	\$225.000,00
19	100	Lts.	Pintura latex interior x 20 Lts RELASTIC 301 OP 2	\$ 590,00	\$ 59.000,00
20	40	Lts.	Pintura latex exterior x 4 RELASTIC 401 OP 2	\$ 860,00	\$ 34.400,00
21	12	Lts.	Pintura latex exterior x 1 RELASTIC 401 OP 2	\$ 990,00	\$ 11.880,00

3. Propuesta presentada por Pérez Nancy y Obregón Cecilia Inés SH, CUIT: 30-71481757-0,

Presenta:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ITEM	NOMBRE	CANT	ENV	Precio Unitario	TOTAL
1	PINCEL NRO. 7	50		\$ 90,91	\$ 4.545,60
2	PINCEL NRO. 10	50		\$ 97,03	\$ 4.851,60
3	PINCEL NRO. 15	50		\$ 129,34	\$ 6.466,80
4	PINCEL NRO. 20	50		\$ 147,46	\$ 7.372,80
5	PINCEL NRO. 25	50		\$ 207,66	\$ 10.383,00
6	PINCEL NRO. 30	50		\$ 231,92	\$ 11.596,20
7	PINCEL NRO. 40	50		\$ 315,25	\$ 15.762,60
8	CINTA DE ENMASCARAR 18X50	100		\$ 160,02	\$ 16.002,00
9	CINTA DE ENMASCARAR 24X50	100		\$ 213,60	\$ 21.360,00
10	RODILLO P/EPOXI NRO. 11	50		\$ 83,00	\$ 4.150,20
11	RODILLO P/EPOXI NRO. 5	50		\$ 64,73	\$ 3.236,40
12	RODILLO DE LANA NRO. 22	50		\$ 607,67	\$ 30.383,40
12	RODILLO DE LANA SINTETICA NRO. 22 (OPCION)	50		\$ 296,80	\$ 14.839,80
13	POXIMIX INTERIOR - NO COTIZAMOS				
14	POXIMIX EXTERIOR - NO COTIZAMOS				
15	DILUYENTE AGUARRAS (100 LTS) (OPCION ENV 5 LTS)	20	5	\$ 1.110,00	\$ 22.200,00
15	DILUYENTE AGUARRAS (100 LTS) (OPCION ENV 900 cc)	111	0,900	\$ 222,00	\$ 24.642,00
16	THINNER ESTANDAR (100 LTS) (OPCION ENV 5 LTS)	20	5	\$ 1.290,00	\$ 25.800,00
16	THINNER ESTANDAR (100 LTS) (OPCION ENV 900 cc)	111	0,900	\$ 258,00	\$ 28.638,00
17	FOSFATIZANTE (60 LTS) (OPCION ENV 5 LTS)	12	5	\$ 3.780,00	\$ 45.360,00
17	FOSFATIZANTE (OPCION ENV 900 cc)	60	0,900	\$ 756,00	\$ 45.360,00
18	PINTURA LATEX PARA EXTERIOR X 20 LTS (300 LTS)	15	20	\$ 4.286,59	\$ 64.298,80
19	PINTURA LATEX PARA INTERIOR X 20 LTS (100 LTS)	5	20	\$ 4.286,59	\$ 21.432,93
20	PINTURA LATEX EXTERIOR X 4 LTS (40 LTS)	10	4	\$ 814,40	\$ 8.144,04
21	PINTURA LATEX EXTERIOR X 1 LTS (12 LTS)	12	1	\$ 468,85	\$ 5.626,25
22	IMPREGNANTE PARA MADERA NATURAL SATINADO	8	1	\$ 945,58	\$ 7.564,61
22	IMPREGNANTE PARA MADERA NATURAL BRILLANTE (OPCION BRILLANTE)	8	1	\$ 1.067,36	\$ 8.538,89
23	IMPREGNANTE PARA MADERA CEDRO SATINADO	16	1	\$ 887,87	\$ 14.205,87
23	IMPREGNANTE PARA MADERA CEDRO BRILLANTE	16	1	\$ 945,58	\$ 15.129,22
24	IMPREGNANTE PARA MADERA CAOBA SATINADO	16	1	\$ 945,58	\$ 15.129,22
24	IMPREGNANTE PARA MADERA CAOBA	16	1	\$ 1.067,36	\$ 17.077,78



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

	BRILLANTE (OPCION BRILLANTE)				
25	ESMALTE BLANCO BRILLANTE (OPCION AL SOLVENTE)	20	1	\$ 996,75	\$ 19.935,05
26	PINTURA 2 EN 1 COLOR NEGRO	14	1	\$ 880,36	\$ 12.325,08
27	ESMALTE BLANCO SATINADO	16	1	\$ 1.004,12	\$ 16.065,95
28	ESMALTE NEGRO SATINADO	8	1	\$ 739,76	\$ 5.918,07
29	PINTURA 2 EN 1 COLOR BLANCO	4	1	\$ 1.141,39	\$ 4.565,58
30	ESMALTE SINTETICO BRILLANTE AMARILLO (OPCION AL SOVENTE)	4	1	\$ 913,49	\$ 3.653,97
31	PINTURA DEMARCACION VIAL AMARILLO (OPCION AL SOLVENTE)	1	4	\$ 5.038,51	\$ 5.038,51
32	ESMALTE SINTETICO BRILLANTE AZUL MARINO (OPCION AL SOLVENTE)	4	1	\$ 895,48	\$ 3.581,91
33	ESMALTE CELESTE BRILLANTE (OPCION AL SOLVENTE)	4	1	\$ 895,48	\$ 3.581,91
34	ESMALTE GRIS HIELO BRILLANTE (OPCION AL SOLVENTE)	4	1	\$ 895,48	\$ 3.581,91
35	ESMALTE MARRON BRILLANTE (OPCION AL SOLVENTE)	4	1	\$ 831,33	\$ 3.325,32
36	ESMALTE NARANJA BRILLANTE	4	1	\$ 913,49	\$ 3.653,97
37	ESMALTE SINTETICO BRILLANTE ROJO BERMELLON (OPCION AL SOLVENTE)	4	1	\$ 913,49	\$ 3.653,97
38	ESMALTE SINTETICO BRILLANTE VERDE INGLES	4	1	\$ 895,48	\$ 3.581,91
39	ESMALTE VIOLETA BRILLANTE (OPCION AL SOLVENTE)	4	1	\$ 1.196,73	\$ 4.786,93
# TOTAL CUATROCIENTOS NOVENTA MIL TRESCIENTOS TRES CON 99/00.-					\$ 490.303,99
NOTA 1: EN EL TOTAL SE ENCUENTRAN SUMADOS LOS ITEMS SEÑALADOS CON EL SIGNO #					
NOTA 2: TODAS LAS PINTURAS SON MARCA NOGOPAINT					

4. Propuesta presentada por Vi- Farma SRL, CUIT: 33-71599672-9,

Presenta:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ITEMS	DESCRIPCION	CANTIDAD	MARCA	PRECIO UNIT	VALOR TOTAL
2	PINCEL N°10	50	UNICOLOR'S	\$153	\$7.650
3	PINCEL N°15	50	UNICOLOR'S	\$183	\$9.150
4	PINCEL N°20	50	UNICOLOR'S	\$220	\$11.000



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

5	PINCEL N°25		50 UNICOLOR'S	\$305	\$15.250
6	PINCEL N°30		50 UNICOLOR'S	\$385	\$19.250
7	PINCELETA N°40		50 2BL	\$768	\$38.400
8	CINTA DE ENMASCARAR 18X50		100 EUROMIX	\$180	\$18.000
9	CINTA DE ENMASCARAR 24X50		100 EUROMIX	\$270	\$27.000
					\$
10	RODILLO P/POXI N°11		50 P6 MINI	\$126	6.300,00
11	RODILLO P/POXI N°5		50 P6 MINI	\$87	\$4.350
12	RODILLO DE LANA N°22		50 RODILLO	\$630	\$31.500
13	POXIMIX INTERIOR	30 KG	POXIMIX	\$485	\$14.550
14	POXIMIX INTERIOR	30 KG	POXIMIX	\$485	\$14.550
15	DILUYENTE AGUARRAS	100 LTS	JMG	\$325	\$32.500
16	THINNER ESTANDAR	100 LTS	ORO MAX	\$448	\$44.800
18	PINTURA LATEX PARA EXTERIOR	300 LTS	KING	\$488	\$146.400
19	PINTURA LATEX INTERIOR	100 LTS	KING	\$355	\$35.500
20	PINTURA LATEX EXTERIOR	40 LTS	KING	\$600	\$24.000
	IMPREGNANTE PARA MADERA				
22	(NATURAL)	8 LTS	ADVANCE	\$1.780	\$14.240
23	IMPREGNANTE PARA MADERA (CEDRO)	16 LTS	ADVANCE	\$1.780	\$28.480
24	IMPREGNANTE PARA MADERA (CAOBA)	16 LTS	ADVANCE	\$1.780	\$28.480
	PINTURA AL AGUA COLOR AMARILLO				
31	VIAL	4 LTS		\$1.720	\$6.880
	PINTURA AL AGUA COLOR AZUL				
32	MARINO	4 LTS		\$1.730	\$6.920
33	PINTURA AL AGUA COLOR CELESTE	4 LTS		\$1.500	\$6.000
34	PINTURA AL AGUA COLOR GRIS HIELO	4LTS		\$1.500	\$6.000
35	PINTURA AL AGUA COLOR MARRON	4 LTS		\$1.500	\$6.000
36	PINTURA AL AGUA COLOR NARANJA	4LTS		\$1.930	\$7.720

VALOR
TOTAL \$610.870

VALOR TOTAL EN LETRAS: SEICIENTOS
DIEZ MIL OCHOCIENTOS SETENTA

Siendo las DIEZ horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.